
ALEGO 
Asstmetem ~suma oo ume DE GOIÁS 

A CASA É SUA 

€WELEGADOHUBERVOTEOFILO O 

[DELEGADO 
ti HUMBERTO TEÓFILO 

DEPUTADO ESTADUAL 

REQUERIMENTO N° 36/2021 

ROVP"Da retaria 
sec .denc;ar 

pç ovx 
Ao Excelentíssimo Senhor 

DEPUTADO LISSAUER VIEIRA 

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás 

Assunto: Medalha do Mérito Legislativo 

Senhor Presidente, 

O Deputado que o presente subscreve, na forma do artigo 68, parágrafo 

único do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência, após manifestação plenária, a 

concessão da MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA 

ao 3° Sargento do Quadro de Praças da Polícia Militar do Estado de Goiás, Sr. 

DONIZETT SILVA MARTINS. 

Considerando que a Medalha do Mérito Legislativo Pedro Ludovico 

Teixeira é uma condecoração concedida em reconhecimento aos relevantes serviços 

prestados, o indicado cumpre por inteiro as exigências para ser condecorado. 

O 3° Sargento Donizett Silva Martins possui uma excelente ficha 

funcional, repleta de cursos de aprimoramento e certificados, além de inúmeras 

condecorações e elogios de seus superiores, pelo empenho e dedicação em todas as 

funções que exerceu, fazendo parte atualmente da Superintendência Executiva de 

Ações e Operações Integradas, na Secretaria de Segurança Pública do E tado de 

Goiás. 

Nesse interim, solicitamos a inscrição do mesmo no Li «de Registro dos 

anais desta Casa, juntamente com os demais congra lados co a mais alta distinçã 

de honra por prestaram relevantes serviços à soc 

SALA DAS SESSÕES, em 	 e 2021. 

ASStOrtiik AUL A SC. utoki.. 

.kecebi em: 

lArne., 

D EGADO HUMBERTO TEÓFILO 

Deputado Estadual - PSL 

Assessoria de Lerimomai 
RECEBID 
ci.\ 1 06 I 

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás / Gabinete 15 	WHATSAPP EXCLUSIVO RARA DENÚNCIAS 

Palácio Alfredo Nasser - Alameda dos Buritis, n° 231, Setor Oeste 
t, tri- 62 9 9512-6446 Goiânia, Goiás / 62 3221-3105 / delegadohumbertoteofilo@al.galeg,.r 



{:}tf ALEGO 
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS 

A CASA É SUA 
Gabinete da Presidência 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Gerai 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.120 DE 26 DE MAIO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE 

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto na Resolução n° 

855, de 04 de dezembro de 1991 e no Requerimento n° 434/2021, de autoria do 

deputado Delegado Humberto Teófilo, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO LEGISLATIVO PEDRO 

LUDOVICO TEIXEIRA ao 3° Sargento PM DONIZETT SILVA MARTINS. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, aos 26 dias do 

mês de maio do ano de 2021. 

Assessoria Adjunta à Secretaria-Geral da Presidência 
Alameda dos Buritis, n°231 - Setor Oeste - CEP: 74.115-900 - Goiânia.G0 
assessoriasgp@al.go.leg.br  1 portal.algo.leg.br  1+55 (62) 3221.3096 / 3091 



Diário da Assembleia 
ÓRGÃO DO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DE GOIÁS 

ANO LXXXII GOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 26 MAIO DE 2021 	NUM.: 13.597 

ATOS DO PRESIDENTE 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.116 
DE 26 DE MAIO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
na Resolução n° 855, de 04 de dezembro de 1991 
e no Requerimento n° 1.049/2020, de autoria do 
deputado Álvaro Guimarães, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRAao 2° 
Tenente PM HERMILON MIRANDA MOTA 

ga,JÚNIOR. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 26 dias do mês de maio do ano de 
2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.117 
DE 26 DE MAIO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
na Resolução n° 855, de 04 de dezembro de 1991 
e nos Requerimentos n°s 563 e 564, todos de 2021, 
de autoria do deputado Lissauer Vieira, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA ao 
Tenente-Coronel PM FRANCISCO DE ASSIS 
FERREIRA RAMOS JUBÉ e ao Major PM 
GUSTAVO MACEDO FREGONEZI. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 26 dias do mês de maio do ano de 
2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.118 
DE 26 DE MAIO DE 2021 

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
na Resolução n° 855, de 04 de dezembro de 1991 
e no Requerimento n° 365/2020, de autoria do 
deputado Cláudio Meirelles, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA ao 
Soldado PM ALEXANDRE EUFRÁSIO PEREIRA 
CINTRA. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 26 dias do mês de maio do ano de 
2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.119 
DE 26 DE MAIO DE 2021 

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
na Resolução n° 855, de 04 de dezembro de 1991 
e nos Requerimentos n's 1.272, 1.273, 1.274 e 
1.275, todos de 2020, de autoria do deputado 
Delegado Humberto Tedifilo, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICOTEIXEIRAao 1° 
Tenente PM PAULO GOUTHIER NETO, Cabo PM 
JHONNE DA SILVA GASPARINO, 3° Sargento PM 
DIOMAR LUCIANO RIBEIRO e Cabo BM VINÍCIUS 
MACEDO RESENDE. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 26 dias do mês de maio do ano de 
2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.120 
DE 26 DE MAIO DE 2021 

PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 



Quarta-feira, 26/05/2021 	DIÁRIO DA ASSEMBLEIA N° 13.597 	Página 2 

na Resolução n° 855, de 04 de dezembro de 1991 
e no Requerimento n° 434/2021, de autoria do 

, deputado Delegado Humberto Teófilo, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICOTEIXEIRAao 30 
Sargento PM DONIZETT SILVA MARTINS. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 26 dias do mês de maio do ano de 
2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

DECRETO ADMINISTRATIVO N° 3.121 
DE 26 DE MAIO DE 2021 

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA 
LEGISLATIVA DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições legais e tendo em vista o disposto 
na Resolução n° 855, de 04 de dezembro de 1991 

t).e nos Requerimentos n°s 897, 1.167 e 1.169, todos 
de 2020, de autoria do deputado Dr. Antonio, resolve: 

CONCEDER a MEDALHA DO MÉRITO 
LEGISLATIVO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRAao 2° 
Soldado PM JÚLIO CESAR DUTRA, 2° Soldado 
PM RODRIGO PROTAZIO CUNHA, Capitã PM 
EDINARA PIRES DE BARROS e à Capitã PM 
EMANNUELLE SOUZA LEAL. 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO 
DE GOIÁS, aos 26 dias do mês de maio do ano de 
2021. 

LISSAUER VIEIRA 
Presidente 

RELAÇÃO DOS DEPUTADOS 

ÁLVARO GUIMARÃES 
ALYSSON LIMA 
AMAURI RIBEIRO 
AMILTON FILHO 
ANTÔNIO GOMIDE 
BRUNO PEIXOTO 
CAIRO SAUIM 
CHARLES BENTO 
CHICO KGL 
CLÁUDIO MEIRELLES 
CORONEL ADAILTON 
DELEGADA ADRIANA ACCORSI 
DELEGADO EDUARDO PRADO 
DELEGADO HUMBERTO TEÓFILO  

DR. ANTONIO 
FRANCISCO OLIVEIRA 
GUSTAVO SEBBA 
HELIO DE SOUSA 
HENRIQUE ARANTES 
HENRIQUE CÉSAR 
HUMBERTO AI DAR 
ISO MOREIRA 
JEFERSON RODRIGUES 
JULIO PINA 
KARLOS CABRAL 
LÉDA BORGES 
LISSAUER VIEIRA 
LUCAS CALIL 
MAJOR ARAÚJO 
PAULO CEZAR 
PAULO TRABALHO 
RAFAEL GOUVEIA 
RUBENS MARQUES 
TALL ES BARRETO 
THIAGO ALBERNAZ 
TIÃO CAROÇO 
VINICIUS CIRQUEIRA 
VIRMONDES CRUVINEL 
WAGNER CAMARGO NETO 
WILDE CAMBÃO 
ZÉ CARAPÔ 

MESA DIRETORA 

Deputado LISSAUER VIEIRA 
- PRESIDENTE - 

Deputado CLÁUDIO MEIRELLES 
- 10  SECRETÁRIO - 

Deputado JULIO PINA 
-2° SECRETÁRIO - 

Deputado GUSTAVO SEBBA 
-3° SECRETÁRIO - 

Deputado ISO MOREIRA 
- 40  SECRETÁRIO - 

Deputado DR. ANTONIO 
-1° VICE-PRESIDENTE - 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004

